
Uchwała Nr 94 / 2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań 

publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego w 2025 roku dwóch 

punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. 107), art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), w zw. z art. 

11 ust. 1, 1b i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 poz. 1534) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

        Zarząd Powiatu Tureckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań 

publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego w 2025 roku dwóch 

punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

 

§ 2 

 Treść ogłoszenia otwartego konkursu ofert, o którym mowa w § 1, określa załącznik  

do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Ogłoszenie o konkursie publikuje się poprzez jego zamieszczenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiat.turek.pl, 

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku, 

3) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Turku www.powiat.turek.pl. 

 

§ 4 

 Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 
                                             Jan Smak –  Starosta Turecki                           /-/             

Władysław Karski –  Wicestarosta                   /-/ 

Eugenia Paterkiewicz  –  Członek Zarządu       /-/ 

Bohdan Radecki –  Członek Zarządu               /-/ 

   Magdalena Wysocka  –  Członek Zarządu       /-/ 

 

 

http://www.bip.powiat.turek.pl/
http://www.powiat.turek.pl/


 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 94/2024  

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań 

publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego w 2025 roku dwóch 

punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

 

 

Prowadzenie punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej  

i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego jest zadaniem zleconym powiatom  

z zakresu administracji rządowej.    

Zgodnie z art. 11ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1534) 

powiat powierza połowę punktów do prowadzenia adwokatom i radcom prawnym z 

przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a połowę organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, zwanej dalej „organizacją 

pozarządową”, z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Jeżeli iloraz liczby punktów i liczby dwa stanowi 

liczbę niecałkowitą, zaokrągla się ją w górę do liczby całkowitej.  

 Natomiast zgodnie z art. 11 ust. 1 ust. 1b ww.  ustawy w przypadku, gdy na powiat 

przypadają trzy punkty (jak ma to miejsce w powiecie tureckim) powiat powierza prowadzenie 

dwóch punktów organizacji pozarządowej, przy czym jeden przeznacza się na udzielanie 

nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego.  

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ww. ustawy organizację pozarządową wyłania się corocznie  

w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, przeprowadzanym jednocześnie na powierzenie 

prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej  

i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie 

nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

na terenie powiatu tureckiego w 2025 roku stanowi realizację regulacji zawartych  

w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1491).  

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

 

 

 


